AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EDITAL DE ABERTURA

Homologação do R

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA
em vista o Processo Seletivo dos Programas de Residências M
Municipal de Saúde, aberto e regulamentado por meio do Edital
a Homologação do Resultado Final

Superintendente do Departamento de Educação e Pesquisa em Saúde

Página 1 de 4

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EDITAL DE ABERTURA 11/2019

EDITAL 002/2020

Homologação do Resultado Final

E RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL, no uso de suas atribuições e tendo
sso Seletivo dos Programas de Residências Multiprofissionais

Municipal de Saúde, aberto e regulamentado por meio do Edital 11/2019
inal, na forma do Anexo I do presente Edital.

Apucarana, 0

Francieli Nogueira Smanioto

Superintendente do Departamento de Educação e Pesquisa em Saúde

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

, no uso de suas atribuições e tendo
ultiprofissionais da Autarquia

9, resolve tornar público
na forma do Anexo I do presente Edital.

08 de janeiro de 2020.

Superintendente do Departamento de Educação e Pesquisa em Saúde

Página 2 de 4

Anexo I – Homologação do resultado final

A = AUSENTE
C = CURRÍCULO
CE = CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
CG = CONHECIMENTOS GERAIS
D = DESCLASSIFICADO
E = ENTREVISTA
PO = TOTAL PROVA OBJETIVA (CG+E)
R = REDAÇÃO
S = SUPLENTE

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO BÁSICA

Educação Física

Nº
Inscrição CANDIDATO CG CE PO

Peso
5 C

Peso
1,5 E

Peso
2 R

Peso
1,5 TOTAL Classificação

1458
WELLINGTON FERNANDO
FREITAS

18,00 2,00 20,00 2,86 2,60 0,39 8,10 1,62 8,00 1,20 6,07 1

1391 KARLA ELOIZA DE FARIA 16,00 6,00 22,00 3,14 2,70 0,41 8,20 1,64 4,50 0,68 5,86 2

1426
LUCAS EDUARDO BATISTA DE
FREITAS

11,00 6,00 17,00 2,43 1,75 0,26 7,90 1,58 5,00 0,75 5,02 3

1538 TASSYANA ZACARIAS DUTRA 11,00 4,00 15,00 2,14 0,20 0,03 8,10 1,62 8,10 1,22 5,01 S

1540 FELIPE DE ARRUDA 4,00 4,00 8,00 1,14 0,20 0,03 7,30 1,46 2,00 0,30 2,93 S

1561
SUELLEN CAROLINA
OLIVEIRA

11,00 4,00 15,00 2,14 0,00 0,00 A A 2,00 0,30 D D

Enfermagem

Nº
Inscrição

CANDIDATO CG CE PO
Peso

5
C

Peso
1,5

E
Peso

2
R

Peso
1,5

TOTAL Classificação

1395
NATALI MAYARA DE JESUS
PEREIRA

17,00 6,00 23,00 3,29 3,50 0,53 8,50 1,70 7,00 1,05 6,56 1

1431 VINICIUS TOFANI 20,00 3,00 23,00 3,29 3,00 0,45 8,50 1,70 6,90 1,04 6,47 2

1248
NICEIA APARECIDA
RODRIGUES 19,00 5,00 24,00 3,43 2,20 0,33 8,00 1,60 6,00 0,90 6,26 3

1358 LUCAS EDUARDO CARNEIRO 19,00 2,00 21,00 3,00 3,40 0,51 8,00 1,60 6,00 0,90 6,01 S

1527 GREDIELLI RIGOBELO LUIZ 16,00 5,00 21,00 3,00 1,40 0,21 8,50 1,70 7,00 1,05 5,96 S

1476 VANILDE BEGALLI DE MELO 16,00 4,00 20,00 2,86 4,40 0,66 8,00 1,60 5,50 0,83 5,94 S

1360
ROSANE APARECIDA DOS
SANTOS SILVA

18,00 3,00 21,00 3,00 0,00 0,00 9,00 1,80 5,50 0,83 5,62 S

1545 RENATA OLSZEWSKI SAVIO 22,00 5,00 27,00 3,86 5,50 0,83 A A 7,00 1,05 D D

1303
MARIA EDUARDA ROMANIN
SETI

18,00 4,00 22,00 3,14 9,30 1,40 A A 0,00 0,00 D D

Fisioterapia

Nº
Inscrição

CANDIDATO CG CE PO
Peso

5
C

Peso
1,5

E
Peso

2
R

Peso
1,5

TOTAL Classificação

1479
KAUENE KAREN VICENTE
DOS SANTOS 20,00 10,00 30,00 4,29 1,20 0,18 7,50 1,50 4,50 0,68 6,64 1

1288 GIOVANNA DE LIMA MOREIRA 16,00 8,00 24,00 3,43 2,30 0,35 9,00 1,80 6,50 0,98 6,55 2

1302
MAYARA PECANHA
CORDEIRO 16,00 7,00 23,00 3,29 1,45 0,22 9,00 1,80 6,00 0,90 6,20 3

1373
MILENA RIBEIRO MARIUCIO
ARANHA

15,00 8,00 23,00 3,29 4,20 0,63 7,00 1,40 5,50 0,83 6,14 S

1271 SUÉLLEN TAVARES SILVA 16,00 9,00 25,00 3,57 2,90 0,44 7,50 1,50 4,00 0,60 6,11 S

1524 JESSICA MARIA BARBOSA 15,00 9,00 24,00 3,43 1,30 0,20 7,50 1,50 4,50 0,68 5,80 S

1256 BEATRIZ DE SOUSA GREGIO 15,00 8,00 23,00 3,29 1,80 0,27 7,50 1,50 4,50 0,68 5,73 S

1406 CAROLINE LOPES 17,00 6,00 23,00 3,29 1,60 0,24 6,25 1,25 5,50 0,83 5,60 S

Página 3 de 4

ROMAGNOLI MASIERO

1224
AROANE ANGREY DE
OLIVEIRA

15,00 8,00 23,00 3,29 0,00 0,00 6,25 1,25 6,00 0,90 5,44 S

Nutrição

Nº
Inscrição

CANDIDATO CG CE PO
Peso

5
C

Peso
1,5

E
Peso

2
R

Peso
1,5

TOTAL Classificação

1461 PATRICIA DE JESUS SOUZA 20,00 9,00 29,00 4,14 4,60 0,69 8,50 1,70 9,00 1,35 7,88 1

1338
ANA CLARA PICCIN DE
OLIVEIRA

20,00 8,00 28,00 4,00 1,65 0,25 9,50 1,90 5,70 0,86 7,00 2

1297
MATHEUS DE MORAIS
CORDEIRO 20,00 7,00 27,00 3,86 1,60 0,24 8,25 1,65 7,30 1,10 6,84 3

1240
THAINA DOS SANTOS
PERIARD PERROT 16,00 8,00 24,00 3,43 2,80 0,42 9,50 1,90 7,00 1,05 6,80 S

1520
GABRIELE DA COSTA
TOMILHERO

17,00 9,00 26,00 3,71 1,30 0,20 7,25 1,45 6,80 1,02 6,38 S

1381
BARBARA CRISTINA
HAUPTMANN FRANCO DE SO

17,00 8,00 25,00 3,57 2,20 0,33 7,00 1,40 5,20 0,78 6,08 S

1286 FRANCIELI THAILA DO COUTO 15,00 8,00 23,00 3,29 1,80 0,27 7,25 1,45 6,90 1,04 6,04 S

1521 FABRÍCIO SANTOS DOS REIS 16,00 8,00 24,00 3,43 0,00 0,00 6,79 1,36 5,20 0,78 5,57 S

1251 CARLA CAROLINE PASCOTTO 15,00 8,00 23,00 3,29 1,30 0,20 6,50 1,30 5,20 0,78 5,56 S

Odontologia

Nº
Inscrição

CANDIDATO CG CE PO
Peso

5
C

Peso
1,5

E
Peso

2
R

Peso
1,5

TOTAL Classificação

1463
MATHEUS CHAVES
VERONEZZI 16,00 7,00 23,00 3,29 7,10 1,07 9,33 1,87 8,50 1,28 7,49 1

1389
JOÃO FERREIRA DA SILVA
NETO 16,00 5,00 21,00 3,00 5,70 0,86 8,50 1,70 8,60 1,29 6,84 2

1418 KAMILA ANANIAS 18,00 9,00 27,00 3,86 4,30 0,65 8,33 1,67 3,80 0,57 6,74 3

1512
GUSTAVO TREVISAN
TORTELLA 16,00 7,00 23,00 3,29 2,70 0,41 8,00 1,60 8,00 1,20 6,49 S

1369 DENISE FERREIRA ALVES 11,00 6,00 17,00 2,43 2,60 0,39 8,70 1,74 9,50 1,43 5,98 S

1339 LETÍCIA CAROLINE MÜLLER 11,00 8,00 19,00 2,71 2,80 0,42 8,20 1,64 3,90 0,59 5,36 S

1359
THAYSLA FERNANDA
LUCHETTI 13,00 7,00 20,00 2,86 0,00 0,00 8,16 1,63 4,00 0,60 5,09 S

1353
IZABELA MUELLER DOS
SANTOS

10,00 7,00 17,00 2,43 0,00 0,00 8,56 1,71 5,70 0,86 5,00 S

1363
TAMIRES TAIANA LINO DE
FREITAS

11,00 6,00 17,00 2,43 1,80 0,27 7,00 1,40 3,50 0,53 4,62 S

1444
MARCELLY TUPAN
CHRISTOFFOLI

16,00 9,00 25,00 3,57 6,50 0,98 A A 10,00 1,50 D D

Psicologia

Nº
Inscrição

CANDIDATO CG CE PO
Peso

5
C

Peso
1,5

E
Peso

2
R

Peso
1,5

TOTAL Classificação

1295 LETICIA ESTEVES FENATO 19,00 7,00 26,00 3,71 4,52 0,68 8,00 1,60 7,50 1,13 7,12 1

1507
LARISSA BOSSO DOS
SANTOS LUZ

20,00 7,00 27,00 3,86 4,90 0,74 6,00 1,20 8,00 1,20 6,99 2

1432 LUISA CARLA KUBO FONTES 19,00 3,00 22,00 3,14 5,75 0,86 8,50 1,70 8,50 1,28 6,98 3

1517 IAGO DETREGIACHI RIBEIRO 24,00 6,00 30,00 4,29 5,15 0,77 4,25 0,85 7,00 1,05 6,96 S

1314
AMANDA MAJEWSKI
TAROSSO

20,00 6,00 26,00 3,71 2,50 0,38 8,00 1,60 6,50 0,98 6,66 S

1356 NATHÁLIA MARIA GUERRA 16,00 6,00 22,00 3,14 3,00 0,45 7,00 1,40 7,00 1,05 6,04 S

1289 DAIANE CRISTINA BERNARDO 17,00 6,00 23,00 3,29 1,60 0,24 7,00 1,40 7,00 1,05 5,98 S

1330
JOÃO HENRIQUE DE
OLIVEIRA

13,00 8,00 21,00 3,00 2,35 0,35 6,00 1,20 8,00 1,20 5,75 S

1388
LARA CAROLINE DOS
SANTOS ALVES

15,00 6,00 21,00 3,00 0,60 0,09 6,25 1,25 7,00 1,05 5,39 S

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

Página 4 de 4

Serviço Social

Nº
Inscrição

CANDIDATO CG CE PO
Peso

5
C

Peso
1,5

E
Peso

2
R

Peso
1,5

TOTAL Classificação

1510
FERNANDA LARISSA KREB
NATAL 17,00 7,00 24,00 3,43 3,50 0,53 8,50 1,70 9,50 1,43 7,08 1

1511
PAULO HENRIQUE CAETANO
FERREIRA 16,00 7,00 23,00 3,29 3,50 0,53 8,50 1,70 8,50 1,28 6,79 2

1429
EVINEN AMORIM DA SILVA DO
CARMO RODRIGU 15,00 6,00 21,00 3,00 3,60 0,54 10,00 2,00 8,00 1,20 6,74 S

1403 BRUNA MIEKO SATO 16,00 6,00 22,00 3,14 2,50 0,38 9,50 1,90 8,50 1,28 6,69 S

1274 TALITA SILVA DE JESUS 16,00 5,00 21,00 3,00 2,00 0,30 9,50 1,90 8,50 1,28 6,47 S

1430 ISABELLA NICOLIM COVICI 19,00 4,00 23,00 3,29 0,20 0,03 7,50 1,50 7,50 1,13 5,94 S

Enfermagem

Nº
Inscrição

CANDIDATO CG CE PO
Peso

5
C

Peso
1,5

E
Peso

2
R

Peso
1,5

TOTAL Classificação

1522
ALLANA ROBERTA DA SILVA
PONTES

13,00 8,00 21,00 3,00 4,25 0,64 8,75 1,75 9,50 1,43 6,81 1

1296 LUANA PAULA DE OLIVEIRA 19,00 9,00 28,00 4,00 3,60 0,54 4,00 0,80 5,00 0,75 6,09 2

1347
ISABELA SAMPAIO
LOURENCETTI

12,00 3,00 15,00 2,14 0,00 0,00 8,00 1,60 8,50 1,28 5,02 S

1519 ALINE CRISTINA DA SILVA 11,00 4,00 15,00 2,14 4,70 0,71 8,50 1,70 3,00 0,45 5,00 S

1455 JEAN AMAURI ROMAO 15,00 2,00 17,00 2,43 1,00 0,15 2,00 0,40 2,00 0,30 3,28 S

Psicologia

Nº
Inscrição

CANDIDATO CG CE PO
Peso

5
C

Peso
1,5

E
Peso

2
R

Peso
1,5

TOTAL Classificação

1543 ITALLON LOURENCO DA SILVA 18,00 7,00 25,00 3,57 6,05 0,91 9,00 1,80 7,50 1,13 7,40 1

1267 CAROL FERREIRA DE SOUZA 18,00 8,00 26,00 3,71 1,50 0,23 9,00 1,80 8,00 1,20 6,94 2

1546
RAISA ALDINE EMILIO DA
SILVA

19,00 5,00 24,00 3,43 3,10 0,47 8,00 1,60 5,00 0,75 6,24 S

1335 ANA BEATRIZ TAVARES 15,00 8,00 23,00 3,29 2,90 0,44 6,75 1,35 7,00 1,05 6,12 S

1250 DANIELE RICO STAACKCS 17,00 6,00 23,00 3,29 1,85 0,28 6,00 1,20 5,00 0,75 5,51 S

1411
BRUNA RAFAELA SANTOS
BARANDAS

15,00 5,00 20,00 2,86 3,80 0,57 5,50 1,10 5,00 0,75 5,28 S

1249
FABRÍCIO EMANUEL DAS
NEVES SILVA

13,00 6,00 19,00 2,71 - - 8,00 1,60 - - D D

1368
MARIANA PRECINOTTO
MASCHETTI 14,00 5,00 19,00 2,71 - - 8,00 1,60 - - D D

1348
BRUNA MAYARA SARAGOZA
PUDMOVCKI 12,00 5,00 17,00 2,43 - - 7,00 1,40 - - D D

1385
BIANCA CRISTINA DE MORAIS
DE LIMA

13,00 5,00 18,00 2,57 - - 6,50 1,30 - - D D

1504 JEAN LUCAS DE CALORY 11,00 5,00 16,00 2,29 - - 7,00 1,40 - - D D

1370 GRACE KELLY MARQUES 10,00 2,00 12,00 1,71 - - 4,50 0,90 - - D D

1518 THAYS CRISTHIANE LUIZ 8,00 1,00 9,00 1,29 - - 5,50 1,10 - - D D

RESIDÊNCIA PROFISSIONAL EM ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

Nº
Inscrição

CANDIDATO CG CE PO
Peso

5
C

Peso
1,5

E
Peso

2
R

Peso
1,5

TOTAL Classificação

1506 LETHICIA SCHELLER OLIVEIRA 19,00 7,00 26,00 3,71 5,15 0,77 8,50 1,70 7,50 1,13 7,31 1

1464
JULIANA CRISTINA DE MELLO
RODRIGUES 19,00 6,00 25,00 3,57 6,05 0,91 7,50 1,50 7,50 1,13 7,10 2

1535 GABRIELLE ANDRADE 18,00 6,00 24,00 3,43 4,30 0,65 8,50 1,70 7,00 1,05 6,82 3

1230 KELLER KARLA DE LIMA 16,00 5,00 21,00 3,00 5,50 0,83 9,00 1,80 6,50 0,98 6,60 S

1340 JENNIFER STEFANY DE MELLO 15,00 5,00 20,00 2,86 6,05 0,91 9,50 1,90 4,50 0,68 6,34 S

1449
VITORIA ISABELLE SILVA
ARAUJO 19,00 6,00 25,00 3,57 2,20 0,33 7,00 1,40 6,00 0,90 6,20 S

1480 LAUANY OLIVEIRA GASPAR 19,00 4,00 23,00 3,29 2,45 0,37 6,50 1,30 7,50 1,13 6,08 S

1448 FABIANE CRISTINA POTOSKI 15,00 5,00 20,00 2,86 3,00 0,45 8,00 1,60 2,00 0,30 5,21 S

1427 BRENDA GEOVANA FURLAN 13,00 6,00 19,00 2,71 3,50 0,53 7,00 1,40 1,50 0,23 4,86 S